ПЯТОЕ ИЗВЕЩЕНИЕ

Уважаемые коллеги!
Сообщаем вам, что до начала работы II Пленума Правления АААР

остается менее 4-х месяцев.

Подготовка к формированию образовательной программы мероприятия идет полным
ходом! Готовы представить вам очередную подборку интересных тем и докладчиков.

 Радзинский Виктор Евсеевич - д.м.н., профессор, вице-
президент Ассоциации акушерских анестезиологов-реаниматологов, заслуженный деятель науки
Российской Федерации, заведующий кафедрой акушерства и гинекологии с курсом перинатологии
Российского университета дружбы народов, вице-президент Российского общества акушеров-
гинекологов, член-корреспондент РАН (Москва)

ДОКЛАД:

«Материнская смертность в современном мире»

  Иоскович Александр – профессор, председатель Израильского
общества акушерской анестезии, старший преподаватель Еврейского университета (Иерусалим)

ДОКЛАДЫ:

«Постпукционная головная боль: новые сведения о старой проблеме»

«Нейроаксиальная анестезия и антикоагулянты»

 Прокопенко Елена Ивановна - д.м.н., профессор кафедры
трансплантологии, нефрологии и искусственных органов факультета усовершенствования врачей
ГБУЗ МО МОНИКИ им. М.Ф. Владимирского, член профильной комиссии Министерства
здравоохранения РФ по нефрологии, член Правления Научного общества нефрологов России,
заместитель главного редактора журнала "Нефрология и диализ" (Москва)

ДОКЛАД:

«Тромботические микроангиопатии в акушерской практике. Взгляд нефролога»

 Баринов Сергей Владимирович - д.м.н., профессор,
заведующий кафедрой акушерства и гинекологии № 2 ГБОУ ВПО ОмГМА Минздрава России,
главный внештатный акушер-гинеколог МЗОО, внештатный эксперт территориального управления
по Омской области (Омск)

ДОКЛАД:

«Новый подход  к проведению органосохраняющих операций при предлежании и
приращении плаценты»

 Рязанова Оксана Владимировна - к.м.н., доцент,
заведующая отделением анестезиологии, реанимации и интенсивной терапии для беременных,
рожениц и родильниц ГБОУ ВПО «Санкт-Петербургский государственный педиатрический
медицинский университет" Министерства здравоохранения РФ (Санкт-Петербург)

ДОКЛАД:

«Регионарные блокады в акушерстве»

 Барковский Илья Александрович - заведующий
отделением анестезиологии и реанимации ГБУЗ НО «Родильный дом № 1» (Нижний Новгород)

ДОКЛАД:

«TRALI-синдром: клинический случай»

Просим Вас ознакомить с содержанием данного извещения всех заинтересованных  коллег!

Спешите регистрироваться, количество мест ограничено!

Регистрация и оплата возможна только до 28.09.2017 г.!

Оплата
Стоимость участия

с 01.05.2017 г.
по 31.08.2017 г.

Стоимость участия
с 01.09.2017 г.

по 28.09.2017 г.

Стоимость участия специалистов 4000 руб. 5000 руб.

Члены АААР                  3500 руб. 4000 руб.

Члены Правления АААР и
докладчики II Пленума Правления
АААР

бесплатно бесплатно

Медсестры                                                         2000 руб.                                        Регистрация
закрыта!

Регистрационный взнос включает:

• Участие в научной программе Пленума
• Кофе-брейк в период работы Пленума
• Посещение Выставки медицинских и фармацевтических компаний, участвующих в

Пленуме
• Свидетельство участника Пленума
• Портфель участника с необходимым набором для участия в Пленуме
• Сборник клинических рекомендаций. Протоколов лечения

Более подробная информация о мероприятии на нашем сайте: http://www.arfpoint.ru/2plenum/

Оргкомитет АААР